
 

CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT GIÀY PHÚC LIÊN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN 
 NHÀ MÁY SẢN XUẤT  

VÀ GIA CÔNG GIÀY THỂ THAO XUẤT KHẨU 
Địa điểm: Thôn Ngõ, xã Thượng Hồng, thành phố Hải Phòng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hải Phòng, 2025 

Digitally signed by CÔNG TY 
TNHH SẢN XUẤT GIẦY PHÚC 
LIÊN
DN: C=VN, S=HẢI DƯƠNG, 
L=Bình Giang, CN=CÔNG TY 
TNHH SẢN XUẤT GIẦY PHÚC 
LIÊN, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.
1=MST:0801448996
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location 
here
Date: 2025.12.09 16:01:
08+07'00'
Foxit Reader Version: 10.1.0

CÔNG TY 
TNHH SẢN 

XUẤT 
GIẦY 
PHÚC 
LIÊN



CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT GIÀY PHÚC LIÊN  
[...]
Chất thải làm ô nhiễm môi trường không khí trong quá trình sản xuất chủ yếu là bụi, 

hơi keo, hơi dung môi. Thực tế cho thấy khi các hệ thống trên ngừng hoạt động thì mức độ ô 
nhiễm bụi và hơi dung môi trong các khu vực sản xuất của Nhà máy là rất lớn, ảnh hưởng 
đến sức khỏe của công nhân là người trực tiếp tiếp xúc nhiều với các chất ô nhiễm.  

e9. Sự cố về dịch bệnh 
Khi dự án đi vào hoạt động ổn định  tập trung một lượng lớn công nhân làm việc trong 

nhà xưởng do đó nguy cơ bùng phát và lây lan dịch bệnh tại đây có thể xảy ra do lây chéo giữa 
các công nhân với nhau... Khi sự cố dịch bệnh xảy ra thường gây tổn thất và uy tín của công ty. 

1.2. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện 
1.2.1. Công trình, biện pháp xử lý nước thải 
a. Hệ thống thu gom nước thải:  
+ Đối với nước thải sản xuất: Nước làm mát tại công đoạn đổ đế, làm mát nhà xưởng 

được tuần hoàn tái sử dụng và không thải ra ngoài môi trường 
+ Đối với nước thải sinh hoạt: đã được Công ty xây dựng từ năm 2013 đến nay, hệ 

thống đường ống thoát nước thải là BTCT D300 với tổng chiều dài là 1080 m; trên hệ thống 
thoát nước thải bố trí 51 hố ga. 

Điểm xả nước thải đã cắm biển báo đảm bảo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật 
Bảo vệ môi trường  

b. Xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt 



49 

Nước thải phát sinh từ các khu vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn và 
nước thải nhà ăn dẫn về HTXL nước thải.  

* Xử lý sơ bộ nước thải từ các khu vệ sinh: 

 
Hình 4.1. Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

- Nguyên tắc hoạt động của bể tự hoại: 

Nước thải được đưa vào ngăn thứ nhất của bể, có vai trò làm ngăn lắng - lên men kỵ 
khí, đồng thời điều hòa lưu lượng và nồng độ chất bẩn trong dòng nước thải. Nhờ các vách 
ngăn hướng dòng, ở những ngăn tiếp theo, nước thải chuyển động theo chiều từ dưới lên 
trên, tiếp xúc với các vi sinh vật kỵ khí trong lớp bùn hình thành ở đáy bể trong điều kiện 
động, các chất bẩn hữu cơ được các vi sinh vật hấp thụ và chuyển hóa, đồng thời, cho phép 
tách riêng 2 pha (lên men axit và lên men kiềm). Bể tự hoại cải tiến cho phép tăng thời gian 
lưu bùn, nhờ vậy hiệu suất xử lý tăng trong khi lượng bùn cần xử lý lại giảm. Các ngăn cuối 
cùng là ngăn lọc kỵ khí, có tác dụng làm sạch bổ sung nước thải, nhờ các vi sinh vật kỵ khí 
gắn bám trên bề mặt các hạt của lớp vật liệu lọc, và ngăn cặn lơ lửng trôi ra theo nước. 

Hiện tại, Công ty có 4 bể phốt, trong đó có 1 bể phốt khu văn phòng, và 03 bể phốt 
khu vệ sinh công nhân, thể tích các khu bể phốt như sau:  

- Thông số kỹ thuật của các bể phốt: 

Bảng 4.17. Vị trí, kích thước bể phốt tại các khu nhà vệ sinh 

Vị trí bể phốt Chiều dài 
(m) 

Chiều rộng 
(m) 

Chiều sâu  
(m) 

Tổng thể tích 
(m3) 

01 bể phốt ở khu 
nhà ở chuyên gia  

3 
 3 1 9 

Khu WC2 4 3 1.5 18 

Khu WC3 4 3 1.5 18 

Khu WC4 4 3 1.5 18 

Khu WC5 4 3 1.5 18 

Tổng    85 
 

Cặn lắng 
 

Vách 

Tấm đan bê Nước thải sau xử lý 

Nước thải 

Ngăn 
thu và 

Phân 
hủy 

Ngăn 



50 

c. Hệ thống xử lý nước thải chung 
Công ty TNHH Huy Phong đã đầu tư xây dựng HTXL nước thải chung công suất 220 

m3/ngày đêm. Công ty TNHH Huy Phong và Công ty TNHH sản xuất giày Phúc Liên đã 
thỏa thuận để Công ty TNHH sản xuất giày Phúc Liên chịu trách nhiệm quản lý, vận hành 
hệ thống xử lý nước thải chung công suất 220m3/ngày đêm của cả 2 công ty. Nước thải sau 
xử lý của Công ty đảm bảo đạt QCCP và tự chảy Mương thoát nước mặt giáp công ty về 
phía Nam. 

- Nguyên lý: Công nghệ sinh học. 
- Chế độ vận hành: Liên tục. 
Sơ đồ công nghệ của hệ thống: 

 
Quy trình xử lý như sau:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hình 4.2: Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

* Thuyết minh quy trình xử lý nước thải: 
1. Bể thu gom:  
Nước thải được gom theo hệ thống đường ống thu gom đựa về bể thu gom, bể thu gom 

có nhiệm vụ 

Bể điều hòa 

Bể chứa bùn thải 

Cơ chất 

Bể lắng sinh học 

Bể thiếu khí 

Máy thổi khí 

Tuần 
hoàn  

bùn 

Thu bùn định kỳ 

Bể hiếu khí 
+MBBR 

Javen 

Nước thải sinh hoạt 

Bể khử trùng 

Nước thải sau xử lý  

Hồi  
lưu khi 
nước 
chưa 
đạt 

Hồi lưu 

Nước 



51 

Có nhiệm vụ loại bỏ ra khỏi nước thải tất cả các vật có thể gây tắc nghẽn đường ống 
làm hư hại máy bơm và giảm hiệu quả xử lý của giai đoạn sau cụ thể: 

- Loại bỏ vật lơ lửng có kích thước lớn trong nước thải: Gỗ, giẻ, bông, vỏ hoa quả… 
- Loại bỏ cặn nặng như cát, mảnh kim loại, thuỷ tinh… 
- Tách các chất hoạt động bề mặt (Dầu, mỡ, váng nổi,…) 
2. Bể điều hòa: 
Nước thải sau khi được tập trung tại bể thu gom sẽ được bơm tại bể thu gom bơm lên 

bể điều hòa. 
- Dùng để điều hoà lưu lượng cũng như nồng độ nước thải. Trong bể có hệ thống đĩa 

phân phối khí, máy khuấy chìm để đảm bảo hoà tan và san đều nồng độ các chất bẩn trong 
thể tích toàn bể không cho cặn lắng trong bể nhằm ổn định cho các công đoạn xử lý tiếp 
theo. 

3. Bể thiếu khí (Anoxic) 
Nước sau khi qua bể điều hòa được đưa tới bể Anoxic tại bể này có nhiệm vụ khử các 

hợp chất hữu cơ chứa Nitơ và phôt pho trong nước thải.  
Tại bể này có đặt hệ thống khuấy trộn chìm nhằm tạo dòng rối trong nước tăng khả 

năng hòa trộn, khuấy đảo dòng nước. 
Trong bể xử lý diễn ra quá trình khử nitơ (denitrification) từ nitrat thành nitơ dạng khí 

N2 đảm bảo nồng độ nitơ trong nước thải đầu ra đạt tiêu chuẩn môi trường. Quá trình sinh 
học khử nitơ liên quan tới quá trình ôxi hoá sinh học của nhiều cơ chất hữu cơ trong nước 
thải sử dụng Nitrat hoặc Nitrit như chất nhận điện tử thay vì dùng ôxi. Trong điều kiện thiếu 
oxi diễn ra phản ứng khử nitơ: 

C10H19O3N + NO3-  N2 + CO2 + NH3 + H+ 
Quá trình chuyển hoá này được thực hiện bởi vi khuẩn nitrat chiếm khoảng 10 - 80% 

khối lượng vi khuẩn trong bùn hoạt tính. Tốc độ khử nitơ đặc biệt dao động 0,04 đến 0,42 
gN-NO3-/g MLSS.ngày, tỉ số F/M càng cao thì tốc độ khử Nitơ càng lớn. 

4. Bể hiếu khí (kết hợp giá thể MBBR) 
 Nước sau khi qua bể Anoxic được đưa tới bể MBBR. Thành phần còn lại chủ yếu là  

chất hữu cơ hòa tan trong nước, các lơ lửng khó  lắng còn sót lại. Nhờ có hệ vi sinh vật bám 
dính trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ COD, 
BOD ,N và P  sẽ được các vi sinh vật hấp thụ gần như hoàn toàn. Đồng thời với quá trình đó 
là các mảng bám sinh học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và theo nước 
thải chảy sang bể lắng. 

Hệ thống bể xử lý sinh học có mục đích là ôxy hoá COD, BOD, thành phần chủ yếu là 
chất hữu cơ hòa tan trong nước, tại bể liên tục xảy ra phản ứng oxy hóa chất hữu cơ hòa tan 
thành CO2, H2O, cặn và cơ chất mới cho tế bào vi sinh. Nhờ có hệ vi sinh vật bám dính trên 
lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ COD, BOD, N 
và P sẽ được các vi sinh vật hấp thụ 70 - 75%. Đồng thời với quá trình đó là các mảng bám 



52 

sinh học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và theo nước thải chảy sang bể 
lắng sinh học. 

Cụ thể với một số quá trình như Nitrification - Denitrification. Và hấp thụ phần lớn 
phốt pho và các tế bào vi khuẩn, ngoài ra còn phân hủy một số hợp chất khác thể hiện như 
sau: 

Nước thải từ bể lắng sơ bộ cùng với bùn hoạt tính tuần hoàn từ bể lắng vào bể xử lý 
sinh học. Nồng độ bùn hoạt tính từ 1.000 - 3.000 mg/l và nồng độ bùn tuần hoàn từ 5.000 - 
7.000 mg/l. Nồng độ bùn hoạt tính càng cao, khả năng xử lý BOD của bể càng lớn. Oxi 
được cung cấp bằng máy thổi khí và hệ thống phân phối khí từ đáy bể có hiệu quả khuếch 
tán oxi vào trong nước thải cao tạo điều kiện cho vi sinh vật sử dụng để ôxi hoá nước thải. 
Phương trình phản ứng: 

Chất hữu cơ + O2 + Chất dinh dưỡng + vi khuẩn hiếu khí  CO2 + H2O + NH3 + 
C5H7NO2 (vi khuẩn mới) + Năng lượng 

Quá trình hô hấp nội bào là quá trình ôxi hoá bùn (vi khuẩn) được thể hiện bằng 
phương trình sau: 

C5H7NO2 + O2  vi khuẩn  CO2 + H2O + NH3 + E 
Bên cạnh quá trình phân giải các chất hữu cơ thành CO2 và H2O, vi khuẩn hiếu khí 

Nitrosomonas và Nitrobacter còn oxi hoá NH3 thành Nitrit và cuối cùng thành Nitrat. Các 
phương trình phản ứng như sau: 

Vi khuẩn Nitrosomonas: 
NH4+ + O2  NO-2 + H+ + H2O 
Vi khuẩn Nitrobacter: 
NO2- + O2  NO3- + H+ + H2O 
Bể xử lý sinh học của của Trạm được thiết kế theo công nghệ đặc biệt, kết hợp công 

nghệ hiếu khí, công nghệ thiếu khí và yếm khí. Với công nghệ đặc biệt này việc loại bỏ các 
chất ô nhiễm như COD, BOD,  Nitơ… rất đáng kể và rất linh động trong quá trình xử lý.  

Hệ thống cấp oxy cho bể xử lý sinh học được cấp bởi 2 máy thổi khí thông qua hệ 
thống đường ống công nghệ và đĩa phân phối khí tinh 

Giá thể vi sinh MBBR: Giá thể vi sinh là một loại vật liệu được bổ sung vào quá trình 
xử lý nước thải bằng phương pháp sinh học để tăng diện dích tiếp xúc giữa vi sinh và nước 
thải. Từ đó gia tăng sinh khối làm quá trình phân hủy sinh học diễn ra nhanh chóng với hiệu 
suất xử lý cao. 

5. Bể lắng: Bể lắng có nhiệm vụ lắng bùn, cặn vi sinh của cụm bể xử lý sinh học phía 
trước. Bùn lắng được hút liên tục sang bể chứa bùn và tuần hoàn 1 phần lại bể Anoxic, 
MBBR. 

6. Khử trùng 
Nước thải sau khi qua bể lắng đã đảm bảo gần như hoàn toàn chỉ tiêu. Riêng chỉ tiêu vi 

sinh là không đạt. Để đảm bảo chỉ tiêu vi sinh là coliform thì ta tiến hành khử trùng. Bằng 



53 

cách châm hóa chất khử trùng vào bể khử trùng. Nước thải sẽ được tiếp xúc với hóa chất 
khử trùng. Sau thời gian tiếp xúc khoảng 30 phút thì toàn bộ vi khuẩn và các vi sinh vật gây 
bệnh sẽ bị chết và bất hoạt gần như hoàn toàn. Nước thải sau bể khử trùng đảm bảo đạt 
QCVN 14:2025/BTNMT, bảng 2, mức B trước khi thoát ra nguồn tiếp nhận của khu vực.  

7. Bể chứa bùn 
Bùn được bơm hút bùn từ bể lắng, nước rửa lọc, bùn bể thu gom,… Sẽ được xả vào bể 

chứa bùn. Ở đây bùn sẽ được xử lý làm giảm lượng nước và định kỳ được đơn vị có chức 
năng hút đi xử lý. Lượng nước dư trong quá trình xử lý bùn được tuần hoàn quay lại bể thu 
gom để tiếp tục xử lý.  

Bảng 4.18. Thông số kỹ thuật và thiết bị của hệ thống xử lý 
TT Hạng mục  Số lượng Thông số 
I Hạng mục xây dựng   
1 Bể điều hòa 01 109m3 (6,9m x 4,5m x 3,5m ) 
2 Bể thiếu khí 01 62,5 m3 (6,41m x 4,9m x 3,5m ) 
3 Bể hiếu khí 01 92,61 m3 (5,4m x 4,9m x 3,5m ) 
4 Bể lắng 01 84 m3 (4,9m x 4,9m x 3,5m ) 
5 Bể khử trùng 01 28,4 m3(5,4m x 1,5m x 3,5m ) 
6 Bể bùn 01 42,9 m3(4,9m x 2,5m x 3,5m ) 
II Thiết bị đầu tư   

1 Bơm nước thải chìm 2 cái 
Lưu lượng: Q=9-12 m3/h, cột áp: H=5m, 
công suất P=2,0 Hp,  điện 1 pha/220V/50Hz 

2 Vật liệu màng sinh học 50m3  

3 Máy thổi khí 3cái 
Q=1,79m3/phút, H =4m, P= 4Kw 
điện áp 380V 

4 Đĩa phân phối khí 32  
5 Bơm bùn tuần hoàn  Q=4,8m3/h, H =4,8m, P= 4Kw 
6 Bơm hóa chất  Q= 30lit/h,H =21m,P=0,45Kw 
7 Bồn chứa hóa chất 1 cái Dung tích 500lit 

8 
Đường điện kỹ thuật, 
đường ống công nghệ 

1 bộ Bằng nhựa, kết hợp kẽm 

9 Hệ thống tủ điều khiển  01 tủ Máy điều khiển: Hàn Quốc 
III Hóa chất sử dụng  Clorine, Javen hàm lượng 0,5% 

 
* Quy trình vận hành của hệ thống 
Trước khi bắt đầu vận hành hệ thống phải tuân thủ nghiêm túc các yêu cầu sau:  
+ Nắm vững các quy trình chung để đảm bảo an toàn điện, quy trình an toàn lao động 

PCCC, quy trình vận hành an toàn hệ thống, quy trình ứng phó sự cố nước thải;  



54 

+ Kiểm tra nguồn điện cung cấp cho hệ thống, trạng thái các thiết bị ngắt mạch, màn 
hình cảm ứng và các thông số trên màn hình;  

+ Kiểm tra mực nước các bồn hóa chất xem đèn tín hiệu báo mực trên màn hình.  
+ Kiểm tra xem các van, đảm bảo mở đúng theo Sơ đồ công nghệ;  
+ Kiểm tra, đảm bảo hóa chất đủ cung cấp cho hệ thống; 
 + Kiểm tra thiết bị, bồn bể, bơm, van, đường ống;  
+ Kiểm tra các thông số: mùi; mức độ phân phối đều nước, màu sắc và lượng váng bọt 

trên bề mặt, mức độ sục khí tại bể SBR; độ trong và đục của dòng ra, loại chất rắn trên bề 
mặt và trong nước sau xử lý tại bể khử trùng. 

 + Hàng ngày, cán bộ vận hành ghi chép đầy đủ nhật ký vận hành của các trạm xử lý. 
Quá trình pha hoá chất cần phải lưu ý:  

+ Mang đầy đủ dụng cụ bảo hộ lao động: Quần áo, găng tay, kính, khẩu trang…  
+ Kiểm tra máy khuấy, bơm vận chuyển hóa chất, van đường vào, ra của bơm vận  

chuyển hóa chất, van xả đáy bồn chứa;  
+ Trong thời gian bổ sung hoá chất vào bồn vẫn xả nước từ từ sao cho đến mức gần 

đầy bồn, dung dịch đã sẵn sàng để sử dụng. 
 Quy trình vận hành trong trường hợp non tải 

Khi không có nước thải quần thể sinh vật trong hệ thống giải quyết và xử lý nước thải 
sẽ thiếu thức ăn và xảy ra hiện tượng kỳ lạ phân hủy nội bào. Vi sinh vật chết sẽ nổi trên bề 
mặt bể sinh học và bể lắng dẫn đến mất hoạt tính và thất thoát vi sinh, ngoài ra còn làm 
ngày càng tăng lượng cặn lơ lửng trong nước . 

- Giải pháp: 
Giảm lượng oxy cung cấp xuống mức thấp (DO khoảng 1-2 mg/l) để duy trì hệ vi sinh 

bằng cách giảm thời gian thổi khí của máy thổi khí vào bể sinh học hiếu khí. 
Duy trì, bổ trợ thêm các chất dinh dưỡng thiết yếu cho vi sinh. Có thể bổ trợ nguồn 

Cacbon từ ngoài vào (như mật rỉ, methanol … ) vào bể sinh học thiếu khí, hiếu khí. 
- Loại bỏ lượng vi sinh vật chết trong hệ thống để tránh hiện tượng kỳ lạ sinh khối 

phân hủy kỵ khí sinh ra các chất độc, gây ảnh hưởng tác động cho hệ thống  
 Quy trình vận hành trong trường hợp đủ tải: Vận hành theo đúng quy trình. 

- Cấp điện cho các thiết bị. 
- Xác nhận giá trị cài đặt. 
- Tham khảo “Cài đặt giá trị vận hành” 
- Kiểm tra còi báo và giải quyết sự cố nếu có yêu cầu. 
- Bật máy thổi khí “AUTO”. Máy thổi khí không thể dừng hoạt động quá 8 tiếng đồng 

hồ. 
- Bơm cấp hóa chất đều bật sang chế độ “AUTO”. 
- Tất cả các bơm nước hoặc bơm bùn đều bật sang chế độ “AUTO” hoặc “MEN”. 



55 

- Luôn luôn theo dõi và đảm bảo các bơm vận hành đúng. Kiểm tra các dòng lưu chất 
và tình trạng xử lý khi hệ thống vận hành liên tục. 

 Quy trình vận hành hệ thống trong trường hợp quá tải:  
Khi hệ thống bị quá tải về lưu lượng, các công trình đơn vị không đủ thời gian phản 

ứng để phân hủy chất ô nhiễm dẫn đến hiệu suất xử lý của hệ thống giảm xuống, ảnh hưởng 
đến nước thải đầu ra. Bên cạnh đó, lượng nước thải vượt quá sức chứa của hệ thống sẽ dẫn 
đến việc tràn nước thải ra bên ngoài. 

Khi hệ thống bị quá tải về nồng độ chất ô nhiễm sẽ ảnh hưởng đến quá trình hoạt động 
của các hạng mục xử lý, đặc biệt là quá trình xử lý sinh học. Vấn đề sốc tải ảnh hưởng 
nghiêm trọng đến sự hoạt động của vi sinh, làm giảm khả năng xử lý các chất ô nhiễm, hệ 
thống thường xuyên xảy ra sự cố trong quá trình vận hành dẫn đến tốn chi phí khắc phục sự 
cố. 

Phòng ngừa sự cố xảy ra: 
+ Tăng cường oxy: Máy thổi khí trong xử lý nước thải là thiết bị quan trọng. Chúng 

đảm nhiệm chức năng khuếch tán khí, cung cấp oxi từ không khí vào nước để tăng cường sự 
phát triển vi sinh vật và nâng cao hiệu quả của quá trình xử lý.  Để XLNT trong trường hợp 
quá tải hệ thống XLNT, Công ty tăng cường thời gian hoạt động của máy thổi khí để tăng 
cường oxy vào bể hiếu khí của hệ thống XLNT. 

+ Bổ sung vi sinh vật: Một trong các biện pháp sinh học giúp hệ thống xử lý nước thải 
quá tải giảm áp lực là bổ sung số lượng vi sinh vật hiếu khí cung cấp thêm oxy cần thiết 
giúp cho vi sinh vật hoạt động, phát triển. Khi lượng vi sinh vật cao hơn thì có thể phân hủy 
các chất hữu cơ rất tốt và hỗ trợ cho hệ thống xử lý nước thải bớt áp lực, giảm phát sinh mùi 
hôi. Duy trì, bổ trợ thêm các chất dinh dưỡng thiết yếu cho vi sinh. Có thể bổ trợ nguồn 
Cacbon từ ngoài vào (như mật gỉ đường, methanol …) vào bể thiếu khí và hiếu khí. 

+ Trong trường hợp sốc tải: Công ty gom nước tại bể gom và xử lý theo từng mẻ. 
Trong trường hợp bể gom không trữ đủ thì Công ty dừng hoạt động giặt và thuê đơn vị có 
chức năng tới hút nước thải đem đi xử lý để không ảnh hưởng tới chất lượng nguồn nước 
thải sau xử lý.  

* Nhân lực vận hành hệ thống: 1 nhân viên chung vận hành HTXL nước thải sinh 
hoạt và hệ thống xử lý bụi, khí thải. 

* Định mức tiêu hao điện năng của trạm xử lý nước thải 
Trạm xử lý công suất 220 m3/ngày đêm, định mức tiêu hao hoảng 0,65 Kwh/m3 nước 

thải. Tương đương khoảng 143 Kwh/ngày. 
* Định mức hóa chất, cơ chất sử dụng:  
+ NaOCl: 0,0625 kg/1 m3 nước thải. Khối lượng sử dụng cho hệ thống xử lý nước thải 

của dự án: 13,75 kg/ngày. 